
Obec Bašt'
Zastupitelstvo obce Bašt'

Zápis
z 61. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',

konaného dne 15. 7. 2013, od 19:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
starostkou obce Ing. Ivou Cucovou (dále jako "předsedající").

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 4.7.2013 do 15.7.2013. Současně byla zveřejněna
na "elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1
zápisu) konstatovala, že přítomno je osm členů zastupitelstva (z celkového počtu všech devíti
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Ing. Jiřího Srbka a pana MUDr. Miroslava
Zlámala. Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k
nahlédnutí byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla
doplnění bodu 15) Projednání plánovací smlouvy mezi obcí a Dimri Constructions na
výstavbu lokality Na Dlouhých. Další úpravu nebo změnu programu nikdo nenavrhl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následující program zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Projednání dodatku k plánovací smlouvě s KB - IMMOBILIEN
4. Projednání smlouvy o dílo s Aquion s. r. o. na zpracování manipulačních a

provozních řádů rybníků a potoka
5. Projednání výzvy a zadávací dokumentace k výběrovému řízení na dodavatele úprav

ČOV
6. Jmenování komise na otevírání obálek a hodnocení nabídek pro výběrové řízení na

dodavatele úprav ČOV
7. Informace k dopravní obslužnosti obce
8. Projednání rozpočtového opatření 3/2013
9. Projednání nabídky úvěru od ČMZRB
10. Projednání kupní smlouvy na pozemek parc. č. 157/24 v k. ú. Bašt'
11. Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku parc.

č. 81/2 v k. ú. Bašt' pro stavbu kabelového vedení NN
12. Projednání opatření obecné povahy - stavební uzávěry
13. Projednání návrhu zadání územního plánu obce



14. Projednání vyhlášky o ochranných pásmech Letiště Vodochody
15. Projednání plánovací smlouvy mezi obcí a Dimri Constructions na výstavbu lokality

Na Dlouhých
16. Různé
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 1/061 bylo schváleno.

Projednání dodatku k plánovací smlouvě s KB -lMMOBILIEN s. r. o.
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh dodatku Č. 1 k plánovací
smlouvě mezi obcí a KE - IMMOBILIEN s. r. o., kterým se mění provedení povrchu
obslužné komunikace.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje dodatek č. 1k plánovací smlouvě mezi obcí a KB -
IMMOBILIEN s. r. o. a pověřuje starostku podpisem dodatku.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 2/061 bylo schváleno.

Projednání smlouvy o dílo s Aquion s. r. o. na zpracování manipulačních a provozních
řádů rvbníků a potoka
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o dílo mezi
obcí a Aquion s.r.o. na zpracování manipulačních a provozních řádů rybníků v obci.
Z rozpravy vyplynuly následující připomínky ke smlouvě:
• bod 3.3.5.: opravit i,v příslušném formátu" na i,v příslušných formátech",
• bod 10.6.: vypustit.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí a Aquion s.r.o. na zpracování
manipulačních a provozních řádů rybníků v obci ve znění dle závěrů rozpravy, ukládá
starostce obce zapracování připomínek dle závěrů rozpravy do smlouvy a pověřuje starostku
podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 3/061 bylo schváleno.

Projednání výzvy a zadávací dokumentace k "'ýběrovému řízení na dodavatele úprav
ČOV
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh výzvy k předkládání
nabídek v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na výběr dodavatele projektu "Doplnění
technologie předčištění a odvodnění kalu ČOV obce Bašť". Z rozpravy vyplynuly následující
připomínky k výzvě:
• čI. 1.: opravit "předpokládaná" na "maximální možná" a znění nechat ověřit PPCentrem,
aby přesně odpovídalo zákonu,
• čl. 2.: opravit datum lhůty na doručení nabídky na ,,12. 8.",
• čl. 2.: doplnit větu: "V poslední den lhůty (12. 8.) až do 17:45.".
Z rozpravy vyplynuly následující připomínky k zadávací dokumentaci:
• čl. 2.: do obchodních podmínek doplnit samostatný bod: "sankční instrumenty - penále za
nedodržení termínu úhrady ze strany obce 0,05% za každý den prodlení",
• bod 4.2.: v poslední větě opravit název zakázky na "Doplnění technologie předčištění a
odvodnění kalu ČOV obce Bašť",
• čl. 5.: ponechat variantu prohlídky po domluvě i Ing. Kosíkem,
• čl. 8.: opravit datum otevírání obálek na ,,12.8.".
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje výzvu k předkládání nabídek v rámci zjednodušeného
podlimitniho řízení na výběr dodavatele projektu "Doplnění technologie předčištění a
odvodnění kalu ČOV obce Bašt" ve znění dle závěrů rozpravy, ukládá starostce obce



zapracování připomínek dle závěrů rozpravy do výzvy a starostku předáním výzvy
společnosti PPCentrum.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 4/061 bylo schváleno .

.Jmenování komise na otevírání ob~ílek a hodnocení nabídek pro vvběrové řízení na
dodavatele úprav ČOV
Předsedající přednesla návrh na jmenování komise na otevírání obálek a hodnocení nabídek
v rámci výběrového řízení projektu "Doplnění technologie předčištění a odvodnění kalu ČOV
obce Bašt"'.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' jmenuje komisi na otevírání obálek a hodnocení nabídek v rámci
výběrového řízení projektu "ČOV" v následujícím složení: Ing. Zdeněk Karásek, Ing.
Vladimír Kosík, Ing. Iva Cucová, Ing. Iva Chovancová, Bc. Vítězslav Kaliba a náhradníci:
Ing. Tomáš Karásek, Josef Kodera, Ing. Jiří Srbek, Vladimír Mišner, Ing. Robert Oliva.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 5/061 bylo schváleno.

Informace k dopravní obslužnosti obce
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh jízdního řádu linky PID
368 s platností od 1. 9. 2013. Pan Jiří Staněk, DiS. dále předložil návrh Ropidu na rozšíření
provozu posledního spoje z Ládví v 0:40 na celý týden. Náklady na provoz těchto spojů by
byly uhrazeny z úspory vzniklé nezajížděním vybraných spojů do Předboje. Vzešla
připomínka MUDr. M. Zlámala, že částka cca 60 tis. Kč, kterou bude obec ročně platit za
každodenní spoj ve 0:40 hod., nemá pro občany obce potřebnou hodnotu. Nynější frekvence
spoje v 0:40 hod. pouze o víkendu podle MUDr. M. Zlámala plně dostačuje a úspora 60 tis.
Kč za rok by mohla být použita na pořízení potřebnějších služeb pro občany obce Bašt'.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí návrh jízdního řádu linky PID 368 s platností od
1. 9.2013.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 6/061 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje rozšíření provozu posledního spoje linky PID 368
z Ládvi v 0:40 na celý týden za podmínky, že částka úhrady prokazatelné ztráty ve výši cca.
60.000 Kč ročně bude pokryta úsporou vzniklou zkrácením vybraných spojů v Baštěku.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 1 (M. Zlámal) Zdrželi se O
Usnesení č. 7/061 bylo schváleno.

Projednání rozpočtového opatření 3/2013
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici rozpočtového opatření 312013
přijaté starostkou a informovala o navržených úpravách. Rozpočtové opatření 312013 je
nedílnou součástí zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomí rozpočtové opatření 2/2013.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č, 8/061 bylo schváleno.

Projednání nabídky úvěru od ČMZRB
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici variantní nabídku úvěrů od
Českomoravské záruční a rozvojové banky, a.s. z Regionálního rozvojového fondu, který



nabízí výhodnější podmínky než program Obec, a navrhla využít úvěr na financování stavby
MŠ Bašt' 2 a Rekonstrukce MK v Bašti.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje převzetí úvěru z Regionálního rozvojověho fondu
Českomoravské záruční a rozvojově banky, a.s. na financováni akcí" Výstavba mateřské
školy v Bašti" a "Rekonstrukce a výstavba MK v Bašti - 2. etapa", pověřuje starostku obce
jednáním ve věci a ukládá starostce obce zpracování apodání žádosti o úvěr do 31. 7.2013.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 9/061 bylo schváleno.

Projednání kupní smlouvv na pozemek parc. Č. 157/24,' k. ú. Bašt'
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh kupní smlouvy na
pozemek parc. Č. 157/24 v k. ú. Bašt' mezi obcí a panem Františkem Němcem, paní Blankou
Němcovou a panem Vladimírem Římsou.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje kupní smlouvu na pozemek parc. č. 157/24 v k. ú. Bašt'
mezi obcí a panem Františkem Němcem, paní Blankou Němcovou a panem Vladimírem
Římsou apověřuje starostku podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 10/061 bylo schváleno.

I)rojednání smlouvv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku I)}lrc. Č.
81/2 v k. ú. Bašťpro stavbu kabelového vedení l'N
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku parc. Č. 81/2 v k. ú. Bašt' pro stavbu
kabelového vedení NN mezi obcí a ČEZ Distribuce, a.s.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
k pozemku parc. č. 81/2 v k. ú. Bašt' pro stavbu kabelového vedení NN mezi obcí a ČEZ
Distribuce, a.s. apověřuje starostku podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 11/061 bylo schváleno.

Projednání opatření obecné povahv - stavební uzávěry
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici Návrh opatření obecné
povahy, kterým se vydává územní opatření o stavební uzávěře v lokalitách Č. 8, 15, 17 a Na
Dlouhých.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje Návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává
územní opatření o stavební uzávěie v lokalitách č. 8,15,17 a Na Dlouhých.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 12/061 bylo schváleno.

Projednání návrhu zadání územního plánu obce
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh zadání ÚP Bašt'.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje návrh zadání ÚP obce Bašt'.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 13/061 bylo schváleno.

Projednání "Vyhláškyo ochranných pásmech Letiště Vodochodv
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici Návrh opatření obecné
povahy, kterým se zřizují ochranná pásma letiště Vodochody, veřejnou vyhláškou.



Předsedající zároveň přítomné informovala, že námitky k této vyhlášce obec Bašť uplatnila již
v červnu 2012, nicméně tyto námitky nebyly náležitě zohledněny.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' ukládá starostce odesláni připominek k Návrhu opatření obecné
povahy, kterým se zřizuji ochranná pásma letiště Vodochody, veřejnou vyhláškou, ve
stejném zněni jako v roce 2012.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 14/061 bylo schváleno.

Projednání plánovací smlouvy mezi obcí a Dimri Constructions na výstavbu lokality Na
Dlouhých
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh plánovací smlouvy mezi
obcí a Dimri Constructions na výstavbu lokality Na Dlouhých včetně dosud chybějící přílohy
č, 1 - plán veřejné zeleně. Předsedající dále navrhla neschválení plánovací smlouvy
v souvislosti s předchozím přijatým usnesením č. 12/061.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' neschvaluje smlouvu mezi obci a Dimri Constructions na
výstavbu lokality Na Dlouhých.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 15/061 bylo schváleno.

Různé
Projednání smlouvy o příspěvku na infrastrukturu obce s MICHLOVSKÝ spol. s r.o.
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici návrh smlouvy o příspěvku
na infrastrukturu obce mezi obcí a MICHLOVSKÝ spol. s r.o.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje smlouvu opřispěvku na infrastrukturu obce mezi obci a
MICHLO VSKÝ spol. s r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 16/061 bylo schváleno.

Zpráva o úhynu ryb
Předsedající konstatovala, že všichni přítomní měli k dispozici zprávu Rybářského spolku
Bašť o úhynu ryb v rybníku na Návsi.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' bere na vědomi zprávu o úhynu ryb.
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 17/061 bylo schváleno.

Starostka: Ing. Iva Cucová

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.

Ověřili: Ing. Jiří Srbek

MUDr. Miroslav Zlámal



PREZENČNÍ LISTINA
Zasedání OZ konané dne 15. 7. 2013

I Příjmení a jméno I Podpis

Cucová lva, Ing. ~J
Chovancová lva, Ing. ~~

Kaliba Vítězslav, Bc. ~

Mazánková Jitka HvLf.

Mišner Vladimír //'Jť1;~'t

Srbek Jiří, Ing. i»:
~ /

Staněk Jiří, Dis. 'd-",,""\~,~

Zlámal Miroslav, MUDr. ~

" rJ#!fLtZihla Václav j
V

V Bašti dne 15. 7.2013



Obec Bašt', Obecní 126, Bašt'
IČ: 00240036

rozpočtové opatření č. 3/2013

Ipoř. čís. paraoraf položka ÚZ rozpočet po úpravě nallÝ..šení o

1 6171 6349 ost.inv.transfery veř.rozp.mlstn! ÚL 0,00 50000,00 50 000 ,DC

2 6171 5171 výdaje na opravy 500000,00 700000,00 200000,OC

3 6171 5363 úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 2500,00 2500,OC

4 6171 6130 pozemky 474000,00 474250,00 250,OC

5 6171 5329 ost.neinv.transf.veř.rozp.místní úrov. 55000,00 65000,00 10000,OC

6 6171 6121 budovy, haly,stavby 2200000,00 2400000,00 200000,OC
7 2321 6121 budovy, haly,stavby tav 1 461 100,00 998350,00 -462750,OC

výdaje celkem 469010000 469010000 --_._- O,O(

V Bašti dne 17.6.2013 6J
Obec Bašť

Obecní 126, Bašť, 250 65
tel.: 283981065
IČO:00240036

Ing. Iva Cucová
starostka

.,


